

平成 2 1 年度収支計算書 総括表

(平成 2 1 年 4 月 1 日から平成 2 2 年 3 月 3 1 日)

(単位：円)

科 目	合 計	一般会計	振興センター 特別会計	食加技センター 特別会計	食加技センター 指定管理	その他(受託・ 補助・自主)事業	業務推進 事業会計
事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
基本財産運用収入	18,701,465	18,701,465					
委託料収入・指定管理料収入	403,620,613			1,572,000	29,178,000	372,870,613	
補助金収入	84,081,859		47,575,444	27,385,994		9,120,421	
負担金収入	125,992,000	22,113,000	74,075,000	29,804,000		0	
共同研究収入	150,000		150,000				
寄付金収入	120,000	120,000					
利用・使用料金収入	7,552,267		6,644,147		908,120		
繰入金収入	12,682,717					742,644	11,940,073
雑 収 入	948,726	431,969	7,144			2,744	506,869
事業活動収入合計	653,849,647	41,366,434	128,451,735	58,761,994	30,086,120	382,736,422	12,446,942
2. 事業活動支出							
事業費	422,439,602	8,772,633	8,661,257	4,081,000	28,710,471	361,898,984	10,315,257
管理費・一般管理費	165,492,691	31,802,001	66,892,892	54,389,894	308,450	12,099,454	
借入金支払支出	0						
借入金支払利息支出	1,146,444		1,146,444				
繰入金支出	12,095,916	3,220		607,436	1,060,687	10,271,950	152,623
消費税及び地方消費税	3,399,900	2,168,571	84,229		403,100	744,000	
事業活動支出合計	604,574,553	42,746,425	76,784,822	59,078,330	30,482,708	385,014,388	10,467,880
事業活動収支差額	49,275,094	-1,379,991	51,666,913	-316,336	-396,588	-2,277,966	1,979,062
投資活動収支の部							
1. 投資活動収入	50,940,493	50,940,493	0	0	0	0	0
2. 投資活動支出	60,271,445	53,045,308	4,430,750	0	0	0	2,795,387
投資活動収支差額	-9,330,952	-2,104,815	-4,430,750	0	0	0	-2,795,387
財務活動収支の部							
1. 財務活動収入	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出	45,540,000	0	45,540,000	0	0	0	0
財務活動収支差額	-45,540,000	0	-45,540,000	0	0	0	0
当期収支差額	-5,595,858	-3,484,806	1,696,163	-316,336	-396,588	-2,277,966	-816,325
前期収支差額	67,326,581	49,161,014	2,318,358	2,442,843	1,060,687	10,271,950	2,071,729
次期繰越収支差額	61,730,723	45,676,208	4,014,521	2,126,507	664,099	7,993,984	1,255,404

平成21年度正味財産増減計算書 総括表

(平成21年4月1日から平成22年3月31日)

(単位:円)

科 目	合 計	一般会計	振興センター 特別会計	食加技センター 特別会計	食加技センター 指定管理	その他(受託・ 補助・自主)事業	業務推進 事業会計
一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用収入	18,701,465	18,701,465					
特定資産運用収入	22,554		22,554				
委託料・指定管理料収入	403,620,613			1,572,000	29,178,000	372,870,613	
補助金収入	84,081,859		47,575,444	27,385,994		9,120,421	
負担金収入	125,992,000	22,113,000	74,075,000	29,804,000			0
寄付金収入	0						
共同研究収入	150,000		150,000				
利用・使用料収入	7,552,267		6,644,147		908,120		
繰入金収入	12,682,717					742,644	11,940,073
雑収入	948,726	431,969	7,144			2,744	506,869
経常収益計	653,752,201	41,246,434	128,474,289	58,761,994	30,086,120	382,736,422	12,446,942
(2) 経常費用							
事業費	422,439,602	8,772,633	8,661,257	4,081,000	28,710,471	361,898,984	10,315,257
管理費・一般管理費	168,430,691	34,740,001	66,892,892	54,389,894	308,450	12,099,454	
借入金利息	1,146,444		1,146,444				
繰入金支出	12,095,916	3,220		607,436	1,060,687	10,271,950	152,623
消費税及び地方消費税	3,399,900	2,168,571	84,229		403,100	744,000	
減価償却費	53,726,810		53,639,408				87,402
経常費用計	661,239,363	45,684,425	130,424,230	59,078,330	30,482,708	385,014,388	10,555,282
当期経常増減額	-7,487,162	-4,437,991	-1,949,941	-316,336	-396,588	-2,277,966	1,891,660
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	240,493	240,493					
(2) 経常外費用	1,269,987,308	1,269,987,308					
当期経常外増減額	-1,269,746,815	-1,269,746,815					
当期一般正味財産増減額	-1,277,233,977	-1,274,184,806	-1,949,941	-316,336	-396,588	-2,277,966	1,891,660
一般正味財産期首残高	1,249,092,865	1,319,861,014	-84,922,034	749,519	1,060,687	10,271,950	2,071,729
一般正味財産期末残高	-28,141,112	45,676,208	-86,871,975	433,183	664,099	7,993,984	3,963,389
指定正味財産増減の部							
1. 基本財産運用益	23,275,204	23,275,204					
2. 受取補助金等	84,081,859		47,575,444	27,385,994		9,120,421	
3. 受取負担金	125,992,000	22,113,000	74,075,000	29,804,000			0
4. 受取寄付金	120,000	120,000					
5. 投資有価証券売却益	240,493	240,493					
6. 正味財産区分変更額	1,269,987,308	1,269,987,308					
7. 前期損益修正損	108,791,518	108,791,518					
8. 一般正味財産への振替額	229,015,817	41,054,958	121,650,444	57,189,994		9,120,421	
当期指定正味財産増減額	1,165,889,529	1,165,889,529	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	1,165,889,529	1,165,889,529	0	0	0	0	0
正味財産期末残高	1,137,748,417	1,211,565,737	-86,871,975	433,183	664,099	7,993,984	3,963,389

平成21年度貸借対照表 総括表
(平成21年4月1日から平成22年3月31日)

(単位：円)

科 目	合 計	一般会計	振興センター 特別会計	食加技センター 特別会計	食加技センター 指定管理	その他(受託・ 補助・自主)事業	業務推進 事業会計
資産の部							
1. 流動資産							
現金預金	36,879,205	1,975,742	7,232,433	2,073,127	2,366,354	21,895,019	1,336,530
未 収 金	366,003,955	175,839,621	70,051	27,396,764	21,000	162,676,519	
前 払 金	347,670		347,670				
流動資産計	403,230,830	177,815,363	7,650,154	29,469,891	2,387,354	184,571,538	1,336,530
2. 固定資産							
(1)基本財産							
定期預金	820,000	820,000					
有価証券	1,165,069,529	1,165,069,529					
基本財産合計	1,165,889,529	1,165,889,529					
(2)特定資産							
退職給付引当預金	2,938,000	2,938,000					
減価償却引当預金	8,029,592		8,029,592				
特定資産合計	10,967,592	2,938,000	8,029,592				
(3)その他固定資産							
建 物	519,912,092		517,204,107				2,707,985
構築物	50,529,565		50,529,565				
設備・備品	25,351,821		25,351,821				
機器及び装置	25,855,179		25,855,179				
什器・備品	6,543,240		6,543,240				
その他固定資産合計	628,191,897		625,483,912				2,707,985
固定資産計	1,805,049,018	1,168,827,529	633,513,504	0	0	0	2,707,985
資産合計	2,208,279,848	1,346,642,892	641,163,658	29,469,891	2,387,354	184,571,538	4,044,515
負債の部							
1. 流動負債							
未 払 金	209,812,422	1,846,773	3,138,763	26,849,637	1,648,060	176,250,291	78,898
預 り 金	1,687,685	292,382	496,870	493,747	75,195	327,263	2,228
短期借入金	130,000,000	130,000,000					0
流動負債合計	341,500,107	132,139,155	3,635,633	27,343,384	1,723,255	176,577,554	81,126
2. 固定負債							
退職給与引当金	4,631,324	2,938,000		1,693,324			
長期借入金	724,400,000		724,400,000				
固定負債合計	729,031,324	2,938,000	724,400,000	1,693,324	0	0	0
負債合計	1,070,531,431	135,077,155	728,035,633	29,036,708	1,723,255	176,577,554	81,126
正味財産の部							
1. 指定正味財産	1,165,889,529	1,165,889,529	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産	-28,141,112	45,676,208	-86,871,975	433,183	664,099	7,993,984	3,963,389
正味財産合計	1,137,748,417	1,211,565,737	-86,871,975	433,183	664,099	7,993,984	3,963,389
負債及び正味財産合計	2,208,279,848	1,346,642,892	641,163,658	29,469,891	2,387,354	184,571,538	4,044,515

平成21年度財産目録 総括表
(平成21年4月1日から平成22年3月31日)

(単位：円)

科 目	合 計	一般会計	振興センター 特別会計	食加技センター 特別会計	食加技センター 指定管理	その他(受託・ 補助・自主)事業	業務推進 事業会計
資産の部							
1. 流動資産							
現金預金							
普通預金	36,879,205	1,975,742	7,232,433	2,073,127	2,366,354	21,895,019	1,336,530
未 収 金	366,003,955	175,839,621	70,051	27,396,764	21,000	162,676,519	0
前 払 金	347,670		347,670				
流動資産計	403,230,830	177,815,363	7,650,154	29,469,891	2,387,354	184,571,538	1,336,530
2. 固定資産							
(1) 基本財産							
定期預金	820,000	820,000	0	0	0	0	0
有価証券	1,165,069,529	1,165,069,529	0	0	0	0	0
基本財産計	1,165,889,529	1,165,889,529	0	0	0	0	0
(2) 特定資産							
退職給付引当預金	2,938,000	2,938,000	0	0	0	0	0
減価償却引当預金	8,029,592	0	8,029,592	0	0	0	0
特定資産計	10,967,592	2,938,000	8,029,592	0	0	0	0
(3) その他固定資産							
建 物	519,912,092	0	517,204,107	0	0	0	2,707,985
構築物	50,529,565	0	50,529,565	0	0	0	0
設備・備品	25,351,821	0	25,351,821	0	0	0	0
機器及び装置	25,855,179	0	25,855,179	0	0	0	0
什器・備品	6,543,240	0	6,543,240	0	0	0	0
その他固定資産計	628,191,897	0	625,483,912	0	0	0	2,707,985
固定資産計	1,805,049,018	1,168,827,529	633,513,504	0	0	0	2,707,985
資産合計	2,208,279,848	1,346,642,892	641,163,658	29,469,891	2,387,354	184,571,538	4,044,515
負債の部							
1. 流動負債							
未 払 金	209,812,422	1,846,773	3,138,763	26,849,637	1,648,060	176,250,291	78,898
前 受 金	0						
短期借入金	130,000,000	130,000,000					
預 り 金	1,687,685	292,382	496,870	493,747	75,195	327,263	2,228
健康保険料	397,241	53,885	117,792	122,568	20,748	82,248	
厚生年金保険料	575,070	84,328	178,238	182,950	29,837	99,717	
雇用保険料	57,605			9,339		46,038	2,228
市町道民税	391,700	104,100	113,000	132,700	18,800	23,100	
源泉徴収税	266,069	50,069	87,840	46,190	5,810	76,160	
流動負債合計	341,500,107	132,139,155	3,635,633	27,343,384	1,723,255	176,577,554	81,126
2. 固定負債							
退職給与引当金	4,631,324	2,938,000		1,693,324			
長期借入金	724,400,000		724,400,000				
固定負債合計	729,031,324	2,938,000	724,400,000	1,693,324			
負債合計	1,070,531,431	135,077,155	728,035,633	29,036,708	1,723,255	176,577,554	81,126
正味財産	1,137,748,417	1,211,565,737	-86,871,975	433,183	664,099	7,993,984	3,963,389